
FECHA:

(dd/mm/aa)
Metano Bióxido de Carbono

Nitrógeno

(%vol)

Total de inertes

(%vol)

Etano

(%vol)

Temperatura de 

rocío de 

hidrocarburos

(°K)

Humedad

(mg/m³)

Poder calorífico

(MJ/m³)

Índice Wobbe

(MJ/m³)

Acido sulfhídrico

(mg/m³)

Azufre total*

(mg/m3)

Oxígeno*

(%vol)

01/08/2018 91.1160 0.2826 1.4339 1.7165 6.4406 10.1181 39.3932 50.7615 0.0182 0.0000 0.0000

02/08/2018 91.7570 0.3126 1.4229 1.7355 5.9222 10.2203 39.1572 50.6121 0.0166 0.0000 0.0000

03/08/2018 91.7359 0.3024 1.4429 1.7454 5.9186 9.3982 39.1614 50.6124 0.0166 0.0000 0.0000

04/08/2018 90.9610 0.2573 1.7880 2.0453 6.2342 8.9926 39.2413 50.5346 0.0180 0.0000 0.0000

05/08/2018 89.7673 0.2288 2.1889 2.4178 6.8017 14.8412 39.4341 50.4868 0.0286 0.0000 0.0000

06/08/2018 89.5017 0.2340 2.2915 2.5255 6.8906 15.1250 39.4595 50.4484 0.0274 0.0000 0.0000

07/08/2018 89.5017 0.2340 2.2915 2.5255 6.8906 14.6737 39.4538 50.4411 0.0264 0.0000 0.0000

08/08/2018 91.1768 0.1432 1.8492 1.9923 6.2203 0.0000 39.1927 50.5559 0.0000 0.0000 0.0000

09/08/2018 91.3847 0.1498 1.8000 1.9498 6.2207 0.0000 39.0804 50.5098 0.0000 0.0000 0.0000

10/08/2018 90.8399 0.1766 1.7838 1.9604 6.5336 0.0000 39.3295 50.6397 0.0000 0.0000 0.0000

11/08/2018 90.4576 0.1814 1.8344 2.0158 6.6874 0.0000 39.4848 50.7017 0.0000 0.0000 0.0000

12/08/2018 90.6533 0.1823 1.8750 2.0573 6.4815 0.0000 39.3936 50.6315 0.0000 0.0000 0.0000

13/08/2018 91.0836 0.1875 1.8909 2.0783 6.1664 0.0000 39.1992 50.5108 0.0000 0.0000 0.0000

14/08/2018 91.4868 0.2189 1.7951 2.0140 5.7987 0.0000 39.1390 50.4982 0.0000 0.0000 0.0000

15/08/2018 89.5017 0.2340 2.2915 2.5255 6.8906 8.5564 39.4658 50.4563 0.0144 0.0000 0.0000

16/08/2018 89.5017 0.2340 2.2915 2.5255 6.8906 6.6190 39.4658 50.4563 0.0150 0.0000 0.0000

17/08/2018 89.5017 0.2340 2.2915 2.5255 6.8906 7.1347 39.4658 50.4563 0.0146 0.0000 0.0000

18/08/2018 89.5017 0.2340 2.2915 2.5255 6.8906 8.9200 39.4658 50.4563 0.0152 0.0000 0.0000

19/08/2018 90.8501 0.2176 1.8124 2.0300 6.4224 9.6569 39.2660 50.5648 0.0185 0.0000 0.0000

20/08/2018 91.3897 0.2030 1.7714 1.9744 6.0622 9.5843 39.1013 50.4989 0.0197 0.0000 0.0000

21/08/2018 91.5051 0.2004 1.7997 2.0001 5.9800 11.2512 39.0292 50.4471 0.0210 0.0000 0.0000

22/08/2018 91.4042 0.1867 1.7671 1.9538 6.0647 12.7327 39.1090 50.5164 0.0237 0.0000 0.0000

23/08/2018 91.7795 0.2187 1.6767 1.8954 5.8055 8.3173 39.0264 50.4880 0.0164 0.0000 0.0000

24/08/2018 91.7795 0.2187 1.6767 1.8954 5.8055 8.3173 39.0264 50.4880 0.0164 0.0000 0.0000

25/08/2018 91.7795 0.2187 1.6767 1.8954 5.8055 8.3173 39.0264 50.4880 0.0164 0.0000 0.0000

26/08/2018 91.7042 0.2072 1.7035 1.9107 5.8593 9.1671 39.0401 50.4916 0.0176 0.0000 0.0000

27/08/2018 91.7607 0.1726 1.7152 1.8879 5.8462 10.4274 39.0341 50.5065 0.0161 0.0000 0.0000

28/08/2018 91.7579 0.2290 1.6636 1.8926 5.7562 11.9748 39.0643 50.5081 0.0175 0.0000 0.0000

29/08/2018 91.4830 0.1883 1.6602 1.8484 5.9582 11.0593 39.2202 50.6258 0.0194 0.0000

30/08/2018 91.7183 0.1959 1.6356 1.8316 5.9425 7.2107 39.0851 50.5554 0.0228 0.0000

31/08/2018 91.5931 0.2150 1.7105 1.9255 5.9515 9.2469 39.0669 50.4985 0.0166 0.0000 0.0000

Minimo 90.429 0.143 1.688 1.935 5.592 0.000 38.792 50.265 0.000 0.000 0.000

Promedios 91.156 0.202 1.841 2.043 6.242 0.000 39.135 50.487 0.000 0.000 0.000

Maximo 91.954 0.247 1.992 2.178 6.738 0.000 39.485 50.702 0.000 0.000 0.000

D. Standard 0.343 0.026 0.068 0.061 0.286 0.000 0.166 0.111 0.000 0.000 0.000

Observaciones:

*/ Los valores trimestrales se deberán reportar en los meses de enero, abril, julio y octubre de cada año, respecto del trimestre inmediato anterior.

INFORME MENSUAL SOBRE LAS ESPECIFICACIONES DEL GAS NATURAL

(Valores promedios diarios)

Centro Nacional de Control del Gas Natural

NACO HERMOSILLO

RESTO DEL PAIS

PERMISIONARIO:

PUNTO DE MEDICIÓN:

ZONA DE MEDICIÓN:

   

 



FECHA:

(dd/mm/aa)

Metano

(%vol)
Bióxido de Carbono

Nitrógeno

(%vol)

Etano

(%vol)

Temperatura de 

rocío de 

hidrocarburos

(°K)

Humedad

(mg/m³)

Poder calorífico

(MJ/m³)

Índice Wobbe

(MJ/m³)

Acido sulfhídrico

(mg/m³)

Azufre total*

(mg/m3)

Oxígeno*

(%vol)

01/08/2018 91.0618 0.2224 1.8439 6.3666 0.0000 39.1186 50.4624 0.0000 0.0000 0.0000

02/08/2018 91.2340 0.2188 1.9002 6.1980 0.0000 39.0070 50.3763 0.0000 0.0000 0.0000

03/08/2018 91.1202 0.2161 1.9359 6.2510 0.0000 39.0259 50.3729 0.0000 0.0000 0.0000

04/08/2018 91.3681 0.1866 1.8855 6.1055 0.0000 39.0023 50.4021 0.0000 0.0000 0.0000

05/08/2018 91.2092 0.1759 1.8535 6.2002 0.0000 39.1249 50.4933 0.0000 0.0000 0.0000

06/08/2018 90.9744 0.1758 1.8600 6.3064 0.0000 39.2331 50.5518 0.0000 0.0000 0.0000

07/08/2018 91.2486 0.1727 1.8544 6.0800 0.0000 39.1494 50.5089 0.0000 0.0000 0.0000

08/08/2018 91.1768 0.1432 1.8492 6.2203 0.0000 39.1927 50.5559 0.0000 0.0000 0.0000

09/08/2018 91.3847 0.1498 1.8000 6.2207 0.0000 39.0804 50.5098 0.0000 0.0000 0.0000

10/08/2018 90.8399 0.1766 1.7838 6.5336 0.0000 39.3295 50.6397 0.0000 0.0000 0.0000

11/08/2018 90.4576 0.1814 1.8344 6.6874 0.0000 39.4848 50.7017 0.0000 0.0000 0.0000

12/08/2018 90.6533 0.1823 1.8750 6.4815 0.0000 39.3936 50.6315 0.0000 0.0000 0.0000

13/08/2018 91.0836 0.1875 1.8909 6.1664 0.0000 39.1992 50.5108 0.0000 0.0000 0.0000

14/08/2018 91.4868 0.2189 1.7951 5.7987 0.0000 39.1390 50.4982 0.0000 0.0000 0.0000

15/08/2018 90.7431 0.2177 1.8093 6.4021 0.0000 39.3872 50.6331 0.0000 0.0000 0.0000

16/08/2018 90.4293 0.2148 1.8148 6.7304 0.0000 39.4591 50.6732 0.0000 0.0000 0.0000

17/08/2018 91.2714 0.2265 1.8316 6.0624 0.0000 39.1292 50.4712 0.0000 0.0000 0.0000

18/08/2018 91.3459 0.2254 1.7895 5.9617 0.0000 39.1678 50.5126 0.0000 0.0000 0.0000

19/08/2018 91.6737 0.2254 1.8429 5.7991 0.0000 38.9334 50.3556 0.0000 0.0000 0.0000

20/08/2018 91.9541 0.2190 1.8756 5.5921 0.0000 38.7923 50.2650 0.0000 0.0000 0.0000

21/08/2018 91.7922 0.2031 1.8886 5.7441 0.0000 38.8433 50.2991 0.0000 0.0000 0.0000

22/08/2018 91.0704 0.1882 1.9265 6.2789 0.0000 39.0849 50.4296 0.0000 0.0000 0.0000

23/08/2018 91.3540 0.1860 1.9922 6.0132 0.0000 38.9368 50.3176 0.0000 0.0000 0.0000

24/08/2018 91.3935 0.1819 1.9573 6.0051 0.0000 38.9558 50.3468 0.0000 0.0000 0.0000

25/08/2018 91.1293 0.1896 1.8829 6.3823 0.0000 39.0564 50.4319 0.0000 0.0000 0.0000

26/08/2018 91.0551 0.2201 1.7992 6.4711 0.0000 39.1259 50.4880 0.0000 0.0000 0.0000

27/08/2018 91.1332 0.2475 1.6876 6.3926 0.0000 39.1910 50.5561 0.0000 0.0000 0.0000

28/08/2018 91.2009 0.2358 1.7062 6.3886 0.0000 39.1388 50.5262 0.0000 0.0000 0.0000

29/08/2018 91.2873 0.2273 1.7600 6.3436 0.0000 39.0574 50.4617 0.0000 0.0000

30/08/2018 91.0178 0.2234 1.7732 6.5954 0.0000 39.1301 50.4998 0.0000 0.0000

31/08/2018 90.6987 0.2183 1.7748 6.7379 0.0000 39.3065 50.6024 0.0000 0.0000 0.0000

Minimo 90.429 0.143 1.688 5.592 0.000 38.792 50.265 0.000 0.000 0.000

Promedios 91.156 0.202 1.841 6.242 0.000 39.135 50.487 0.000 0.000 0.000

Maximo 91.954 0.247 1.992 6.738 0.000 39.485 50.702 0.000 0.000 0.000

D. Standard 0.343 0.026 0.068 0.286 0.000 0.166 0.111 0.000 0.000 0.000

Observaciones:   

RESTO DEL PAIS

Centro Nacional de Control del Gas Natural

NACO HERMOSILLO

*/ Los valores trimestrales se deberán reportar en los meses de enero, abril, julio y octubre de cada año, respecto del trimestre inmediato anterior.

INFORME MENSUAL SOBRE LAS ESPECIFICACIONES DEL GAS NATURAL

(Registros máximos diarios)

PUNTO DE MEDICIÓN:

ZONA DE MEDICIÓN:

PERMISIONARIO:



FECHA:

(dd/mm/aa)

Metano

(%vol)
Bióxido de Carbono

Nitrógeno

(%vol)

Etano

(%vol)

Temperatura de 

rocío de 

hidrocarburos

(°K)

Humedad

(mg/m³)

Poder calorífico

(MJ/m³)

Índice Wobbe

(MJ/m³)

Acido sulfhídrico

(mg/m³)

Azufre total*

(mg/m3)

Oxígeno*

(%vol)

01/08/2018 91.0618 0.2224 1.8439 6.3666 0.0000 39.1185 50.4623 0.0000 0.0000 0.0000

02/08/2018 91.2340 0.2188 1.9002 6.1980 0.0000 39.0070 50.3763 0.0000 0.0000 0.0000

03/08/2018 91.1202 0.2161 1.9359 6.2510 0.0000 39.0259 50.3729 0.0000 0.0000 0.0000

04/08/2018 91.3681 0.1866 1.8855 6.1055 0.0000 39.0023 50.4021 0.0000 0.0000 0.0000

05/08/2018 91.2092 0.1759 1.8535 6.2002 0.0000 39.1249 50.4933 0.0000 0.0000 0.0000

06/08/2018 90.9744 0.1758 1.8600 6.3064 0.0000 39.2331 50.5518 0.0000 0.0000 0.0000

07/08/2018 91.2486 0.1727 1.8544 6.0800 0.0000 39.1494 50.5089 0.0000 0.0000 0.0000

08/08/2018 91.1768 0.1432 1.8492 6.2203 0.0000 39.1927 50.5559 0.0000 0.0000 0.0000

09/08/2018 91.3847 0.1498 1.8000 6.2207 0.0000 39.0804 50.5098 0.0000 0.0000 0.0000

10/08/2018 90.8399 0.1766 1.7838 6.5336 0.0000 39.3295 50.6397 0.0000 0.0000 0.0000

11/08/2018 90.4576 0.1814 1.8344 6.6874 0.0000 39.4848 50.7017 0.0000 0.0000 0.0000

12/08/2018 90.6533 0.1823 1.8750 6.4815 0.0000 39.3936 50.6315 0.0000 0.0000 0.0000

13/08/2018 91.0836 0.1875 1.8909 6.1664 0.0000 39.1992 50.5108 0.0000 0.0000 0.0000

14/08/2018 91.4868 0.2189 1.7951 5.7987 0.0000 39.1390 50.4982 0.0000 0.0000 0.0000

15/08/2018 90.7431 0.2177 1.8093 6.4021 0.0000 39.3872 50.6331 0.0000 0.0000 0.0000

16/08/2018 90.4293 0.2148 1.8148 6.7304 0.0000 39.4591 50.6732 0.0000 0.0000 0.0000

17/08/2018 91.2714 0.2265 1.8316 6.0624 0.0000 39.1292 50.4712 0.0000 0.0000 0.0000

18/08/2018 91.3459 0.2254 1.7895 5.9617 0.0000 39.1678 50.5126 0.0000 0.0000 0.0000

19/08/2018 91.6737 0.2254 1.8429 5.7991 0.0000 38.9334 50.3556 0.0000 0.0000 0.0000

20/08/2018 91.9541 0.2190 1.8756 5.5921 0.0000 38.7923 50.2650 0.0000 0.0000 0.0000

21/08/2018 91.7922 0.2031 1.8886 5.7441 0.0000 38.8433 50.2991 0.0000 0.0000 0.0000

22/08/2018 91.0704 0.1882 1.9265 6.2789 0.0000 39.0849 50.4296 0.0000 0.0000 0.0000

23/08/2018 91.3540 0.1860 1.9922 6.0132 0.0000 38.9368 50.3176 0.0000 0.0000 0.0000

24/08/2018 91.3935 0.1819 1.9573 6.0051 0.0000 38.9558 50.3468 0.0000 0.0000 0.0000

25/08/2018 91.1293 0.1896 1.8829 6.3823 0.0000 39.0564 50.4319 0.0000 0.0000 0.0000

26/08/2018 91.0551 0.2201 1.7992 6.4711 0.0000 39.1259 50.4880 0.0000 0.0000 0.0000

27/08/2018 91.1332 0.2475 1.6876 6.3926 0.0000 39.1910 50.5561 0.0000 0.0000 0.0000

28/08/2018 91.2009 0.2358 1.7062 6.3886 0.0000 39.1388 50.5262 0.0000 0.0000 0.0000

29/08/2018 91.2873 0.2273 1.7600 6.3436 0.0000 39.0574 50.4617 0.0000 0.0000

30/08/2018 91.0178 0.2234 1.7732 6.5954 0.0000 39.1301 50.4998 0.0000 0.0000

31/08/2018 90.6987 0.2183 1.7748 6.7379 0.0000 39.3065 50.6024 0.0000 0.0000 0.0000

Minimo 90.429 0.143 1.688 5.592 0.000 38.792 50.265 0.000 0.000 0.000

Promedios 91.156 0.202 1.841 6.242 0.000 39.135 50.487 0.000 0.000 0.000

Maximo 91.954 0.247 1.992 6.738 0.000 39.485 50.702 0.000 0.000 0.000

D. Standard 0.343 0.026 0.068 0.286 0.000 0.166 0.111 0.000 0.000 0.000

Observaciones:

*/ Los valores trimestrales se deberán reportar en los meses de enero, abril, julio y octubre de cada año, respecto del trimestre inmediato anterior.

INFORME MENSUAL SOBRE LAS ESPECIFICACIONES DEL GAS NATURAL

(Registros minimos diarios)

PERMISIONARIO: Centro Nacional de Control del Gas Natural

PUNTO DE MEDICIÓN: NACO HERMOSILLO

ZONA DE MEDICIÓN: RESTO DEL PAIS


